

VELKOMMEN I



VELKOMMEN TIL SNEDSTED BØRNEHAVE

I denne folder har vi forsøgt at samle de mest relevante oplysninger, du kan få brug for. Husk, at du altid er velkommen til at spørge, hvis der er noget, du er i tvivl om eller undrer dig over.

AT STARTE I BØRNEHAVE

er spændende, men kan også være skræmmende—er der nogen, man kender, hvem er de voksne, hvad kan man lege med? For at overgangen bliver så god som muligt, samarbejder vi med dagplejen om besøg i børnehaven inden opstart, så barnet bliver kendt med stedet og de voksne. Her vil dit barn også møde kontaktpædagogen, som er den medarbejder, der vil følge dit barn i opstarten.

I forbindelse med opstart inviterer vi til opstarts-samtale med forældre og kontaktpædagogen. Her vil vi gerne høre om dit barn, sådan at vi bliver klædt bedst muligt på. Når dit barn er startet, inviterer vi til en samtale efter ca. 3 måneder for at snakke om opstarten, og om der er noget, vi eller du har lagt mærke til, som vi skal snakke om. Herefter inviterer vi til forældresamtale en gang om året eller hvis der opstår behov for det. Du er altid velkommen til at bede om en samtale med personalet på stuen, hvis der er noget, du er i tvivl om, undrer dig over eller har brug for at snakke med os om.

HVERDAGEN I BØRNEHAVEN

Dagene i børnehaven følger en genkendelig rytme, selvom indholdet er forskelligt.

Vi åbner børnehaven om morgenen i storrummet, hvor der er mulighed for morgenmad frem til kl. 7.15. Vi serverer havregryn, cornflakes, rugbrød, ost og marmelade, og der er mulighed for mælk eller vand til maden.

Hvis barnet har brug for det, har vi et vinkevindue, som der vinkes ved.

Efter morgenmaden er der mulighed for leg og kreative aktiviteter.

I tidsrummet 8.30-9 er der formiddagsfrugt for de børn, der er sultne, og kl. 9 går dagens aktiviteter på stuerne i gang—derfor henstiller vi til, at dit barn er her senest kl. 9.

Der serveres frokost kl. 11.15. Her prioriterer vi nærværet og hyggen omkring det fælles måltid. Vi beder derfor om, at I så vidt muligt ikke henter mellem kl. 11.15 og 12.

Senest kl. 12 er alle ude på legepladsen—medmindre de skal sove til middag. De børn, der skal sove middag, bliver puttet af en voksen, som bliver hos dem en halv time—hvis de ikke er faldet i søvn, kommer de med op.

Vi er på legepladsen indtil kl. 14 - hvis vi da ikke bliver ude resten af dagen.

Kl. 14.30 samles alle børn til eftermiddagsmad.



Tak for mad—rullebordet fra frokosten trilles ud til Alice i køkkenet



Hvor mange børn skal der til for at balancere en voksen?

AKTIVITETER I BØRNEHAVEN

Vi gør flittigt brug af mulighederne hos vores genbo, Snedsted-hallen. Her har vi tider til at tumle i hallen, ligesom vi i vinterhalvåret tilbyder svømning for de børn, der er fyldt 4 år og som er renlige.

Stuerne planlægger ugens aktiviteter hver for sig, men hver fredag er hele børnehaven samlet til fælles aktiviteter og leg, ligesom vi spiser frokost sammen. I løbet af året arbejder vi med forskellige temaer, tager på udflugter, i teater og biograf, ligesom vi er en del af projekt "Legekunst", hvor kunstnere sammen med børnene udforsker og oplever nye måder at være kreative på.



Svømning—en aktivitet, der både styrker motorik, selvstændighed og samarbejde



Sproget styrkes, når vi synger, laver rim og remser og læser historier.

Både inde og ude arbejder vi med at skabe og vedligeholde et udfordrende og udviklende læringsmiljø, som både er sjovt at være i, og som indbyder til læring på forskellige måder og niveauer.

Se mere om læreplanen på vores hjemmeside

AFLEVERING OG AFHENTNING

Når barnet ankommer i børnehaven, skal du sørge for, at barnet bliver krydset ind i AULA på skærmene, der er sat op ved garderoberne. Følg med barnet ind på stuen/i storrummet, så vi ved, det er kommet.

Om eftermiddagen skal du huske at krydse barnet ud, når I går. Husk at sige farvel til en voksen.

Er det andre end forældrene, der henter, skal vi have besked på forhånd - skriv det i komme/gå-modulet i AULA.

Hvis barnet holder fri eller er sygt, skal du registrere det i komme/gå-modulet i AULA. Her kan du melde barnet syg på dagen. Ferie kan oprettes på forhånd.

Særligt om lukkedage, ferier og ferietilmelding

I forbindelse med ferier beder vi om tilmelding på forhånd til ferierne. I efterårsferien (uge 42) og vinterferien (uge 7) foregår pasningen i børnehaven. Tilmelding er nødvendig, for at vi kan have det rigtige antal medarbejdere på arbejde. Tilmeld derfor kun de dage, du har brug for, og det tidsrum, du har brug for.

I sommerferien (uge 29 og 30) og påsken har vi samspasning med Hundborg, Vilsund og Sjørring Børnehuse. Du skal derfor være forberedt på transport til den børnehave, der har åbent den pågældende uge. Der er medarbejdere med fra børnehaven, dog ikke nødvendigvis i hele åbningstiden.

I hverdage mellem jul og nytår og fredag efter Kristi Himmelfartsdag er der fællespasning i en daginstitution i Thisted Kommune. Du skal derfor være forberedt på lidt længere transport, da fællespasning oftest er i en institution i Thisted by.

Børnehaven har lukket den 5. juni (grundlovsdag) og den 24. december. 1. maj er en almindelig åbningsdag.

Vand, sol og sommer—og så kan man samtidig undersøge, hvordan og hvorfor ting flyder...



PRAKTISK INFO

Om tøj og garderobe

Da vi er ude hver dag, skal barnet have tøj, sko og støvler med, der passer til vejret.

Skiftetøj lægges i kasserne i garderoben. Der skal være mindst 2 sæt skiftetøj, det vil sige bukser/kjole, trøjer strømper og undertøj.

Barnet skal have overtøj og fodtøj med, så det kan komme ud både om formiddagen og om eftermiddagen—også hvis det regner.

Alt tøj skal mærkes med navn—ellers har vi (og du) ingen chance for at vide, hvor det hører til.

Når I går hjem, så hjælp dit barn med at rydde op i garderoben, så fodtøjet står på garderobens nederste hylde. Det hjælper vores rengøringspersonale, når de skal gøre rent efter dagen. Hver fredag skal garderoben tømmes, så der kan gøres grundigt rent til en ny uge. (Lad gerne kassen med skiftetøj stå)



Om legetøj

Det kan være fristende at tage sit nye yndlingslegetøj med i børnehaven—men vi har valgt, at børnene ikke må have legetøj med. Det giver alt for nemt anledning til konflikter, og der er for stor risiko for, at noget går i stykker eller bliver væk. (Men—hvis man bare ikke kan sove uden sin sovebamse, må den godt komme med—så kan den bo i garderoben, mens man leger)

Om kommunikation mellem børnehave og hjem

Vi bruger AULA til at kommunikere med dig. I AULA kan du finde kalender med aktiviteter, madplan, opslag fra børnehaven og stuen, indbydelser til

samtaler og forældremøder, information fra forældrerådet og så videre. Her kan du også finde komme/gå-modulet og ferieregistrering.

Hvis du skriver til os, kan du forvente svar indenfor 2 arbejdsdage - så hvis det er vigtigt med et hurtigt svar, er du velkommen til at fange os i børnehaven eller ringe.



KONTAKTOPLYSNINGER:

Snedsted Børnehave

Øster Alle 15, 7752 Snedsted

Telefon: 99 17 36 50

Mail: snedsted.bornehave@thisted.dk

Web: snedsted-boernehave.aula.dk

Facebook: Snedsted Børnehave

DAGLIG PÆDAGOGISK LEDER:

Bjørn Bach Thomsen

Telefon. 24 37 80 89

Mail: bbt@thisted.dk

ÅBNINGSTIDER

Børnehaven har åbent

Mandag-torsdag 06.00-16.30

Fredag 06.00-16.15

